







KĄCIK RODZINNY:

ATMOSFERA DOMU

Współczesny świat coraz bardziej lekceważy sobie poczęcie nowego życia. Mamny tego liczne dowody. Wszelkie środki antykoncepcyjne i...

rozpaskudzonego egoisty, który na całą świat patrzy z punktu widzenia własnego "ja". Dziecko, to dar od Boga. Wszyscy znamy chyba ewangeliczną przypowieść o talentach...

małym Jezusku leżącym w stajence i Jego Kochającej Matce, która też jest i naszą matką; O Aniele stróżu, który czuwa nad każdym naszym krokiem i o diabliku, który nam zło...

Z jednej strony ogromny postęp w medycynie ustatł niewłaściwym okres ciąży, bo otoczono ją opieką lekarską, której dawne matki nie znały...

Wychowanie dziecka zaczyna się od samego urodzenia. Z początku wyjątkiem przez atmosferę jaka panuje w domu. Niemowle chowane w spokojnej i pogodnej atmosferze...

Nie można jednak wychowania religijnego ograniczać tylko do pokazywania objawów Bożej dobroci dla zwykłego człowieka, trzeba też dziecko nauczyć...

Gdy dziecko przychodzi na świat, spada na rodziców ogromna odpowiedzialność. Dojrzałość duchowa rodziców i ich podejście do powyżej poruszonych zagadnień i innych działań...

Z czasem wychowanie to przyjmie formę zaleceń i zakazów. Dziecko zaczyna rozumieć, że są rzeczy, które mu wolno robić i są inne, które są mu zabronione. I tak jak dbamy o to, aby dziecko było nakarmione, ciepło ubrane i zdrowe, tak też i musimy zacząć mu ukazywać Boga w świecie...

Wychowując dziecko w atmosferze domowej przepełnionej miłością do Boga i zyciowości człowieka, kładziemy w jego duszy fundamenty, które pozwolą przetrwać wszelkie burze z jakimi każdy człowiek musi się zmagać.

Przypowieści na nasze czasy (88)

KRÓLESTWO NADZIEI I ORDERY
— Życie me było bogate w doświadczenia, podróże i w zdobywaniu wrażeń — wspominał sobie sędziwy p. Zygryd...

Kuchnia Polska

MÓZDEK PO POLSKU
300 - 400 g móżdżku, 6 jaj, 2 średnie cebule, łyżka tłuszczu, sól, pieprz. Móżdek namoczyć w zimnej wodzie...

Sumienie nie zna kompromisu (I)

Wielu, bardzo wielu spośród tak zwanych mężów stanu, polityków, dyplomatów czy nawet zwykłych działaczy politycznych i społecznych, stapających po widowni publicznej...

Jeśli człowiek uczyli odstępować od zasad sprawiedliwości, a więc i moralności ludzkiej i na rzecz narzucanego mu kompromisu, który kryje w sobie niesprawiedliwość, a więc krzywdę cudzą — to mamy w takich razach zawsze do czynienia nie z dobrym i uczynnym, ale ze złym, a więc nieuczynnym...

Świat jest tak piękny. Jest na nim wszystko co człowiekowi potrzebne jest do szczęśliwego życia. Na świecie jest tyle miejsc, tyle żywności, tyle surowców — a wynalazczość ludzka takie niemal z dnem każdym przynosi zdołanie w technice i chemii — że dla wszystkich wszystkiego jest dość...

Najlepszą pomocą dla Rodziny i przyjaciół w Kraju są paczki PEKAO
Bony otrzymane za paczki "DO WYBORU" mogą być korzystnie i oficjalnie odstępione innej osobie.

DOBRE RADY

Napoczętą konserwę przelać do porcelanowego naczynia lub do szklanki. Nigdy nie zostawiać zawartości w otwartej puszcze. Staraj się użyć tego samego dnia, a jeżeli następnego, to trzymać w lodówce.

Teresa E. Wittich Toporowski
01000 - São Paulo
Caixa Postal, 5127 - Tel.: 220-3965

O MELHOR EM PREÇO E SERVIÇOS
AUTO VIDROS S. CRISTÓVÃO
TEM DE TUDO PARA SEU CARRO
VIDROS-BORRACHAS-ACESSÓRIOS

CHARUTARIA LIBERTY
Sementes de cebola 1976 - Repolho híbrido - Verduras - Flores de importação - Adubos - Fertilizantes...

INDICADOR PROFISSIONAL
Lekarze:
DR. LUDOVICO RYDIGIER M.D.C.O.

DR. WINCENY FLENIK
Godziny przyjęć: od 8 do 11 i od 2 do 5. Rua Voluntários da Pátria, 620 - CURITIBA

Szpital:
GINECOLOGIA - DOENÇAS DAS MAMAS
DR. CLAUDIO PACIORNIK

Adwokaci:
PAULO FILIPAK ADVOGADO
Causas cíveis e comerciais

DR. EDWARD ZELAK
Zalätwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizację

DIONIZIO IENCZAK ADVOGADO
Zalätwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, inventarizacyjne, robotnicze, itd.

FELIKS GOLAS CONTADOR
Registro de firmas na Junta Comercial, contratos, contratos, declarações do imposto de renda.

AUTO MECANICA LONDRINA
Mecânica de automóveis em geral. Pintura - Lataria e Torno.

Wstrząsające oświadczenie
W amerykańskim tygodniku TIME, w numerze z dnia 12 bm, na stronie 20, ukazała się następująca, wstrząsająca sumentnie uczuciowych ludzi, wiadomość:

W zasadzie ujarzmione narody we Wschodniej Europie powinny zrezygnować z jakichkolwiek rewindykacji swowenności i cakiem pro prostu powinny być włączone do Rosji Sowieckiej.

KRONIKA RIO DE JANEIRO

Święcone (SPK)

W dniu 11-go kwietnia br., w Palmowa Niedziele — Stowarzyszenie Polskich Kombatanów (SPK), urządziło tradycyjne "Święcone" w lokalu Towarzystwa Dobroczynności "Polonia" O. Rodz. 18...

W jedności — siła, a my tutaj zjednoczeni ideologicznie, rozwijamy naszą działalność pomysłową, zgodnie z Konstytucją tego kraju i nie pójdziemy nigdy na żadne "kazary" piątę kolumny...

Sp. Inż. Piotr Paweł Flenik
Dnia 8 kwietnia bieżącego roku zmarł w São Paulo Inż. Piotr Paweł Flenik w wieku 66 lat.

Z LISTÓW DO REDAKCJI
Czelegdnio Księżę Redaktorze!
W załączeniu przesyłam czek na Cr\$ 1.800,00 (Tysiąc osiemset kruczejów)...

CHARUTARIA LIBERTY
Máquinas para tricót - Camas com colhões - Tãmanos - Chinelo - Mangueras completas para jardim...

W dniach od 5 do 10 kwietnia bieżącego roku odbył się w Muzeum Sztuki Nowoczesnej (MAM), tydzień filmu polonizera Kutza; w rolach głównych — w reżyserii Kazimierza Kutzy; w rolach gościnnych — Olgierd Łukaszewicz...

Wszystkie te filmy — to perły polskiej produkcji ostatnich lat. Tematy pleciołowicie opracowane i ciekawe. Gra a często wprost fascynująca. Na specjalne wyróżnienie, mam pierwszy — sceny wojenne wspaniałe, robią wrażenie, że to i rzeczywiście są to autentyczne dokumenty z placu boju?

A LIBERTY - CURITIBA
SALDANHA MARINHO, 148
FONE: Somente meio dia: 24-8052
SEMENTES DA POLONIA EM BREVE!

Znałem osobliście majora Dobrzańskiego jeszcze przed wojną. Był oficerem jednego z pułków kawalerii. Kawaler orderu "Virtuti Militari", doskonały dowódca, przeczony kolegą i wielki patriota. Poza tym znany hippik. Wiedziałem go ostatni raz jeszcze w Polsce w czasie walk wrześnieowych. Spokaliliśmy się gdzieś w polu, na drodze, w czasie marszu...

Dalsze szczegóły na ten temat wychodzą na jaw. Już w 1973 roku w czasie Wojny Październikowej, kiedy Izrael został przez Arabów napađnięty i początkowo wejska jego znajdowały się w bardzo groźnej sytuacji, Golda Meir miała wydać Davanowi pozwolenie użyć w ostateczności tej niszczyielskiej broni.

ISRAEL - Państwo Atomowe

Od lat kursowały pogłoski, że Państwo Izraela posiadała własną bombę atomową. Pogłoski te zostały ostatnio potwierdzone na zebraniu ekspertów w Waszyngtonie, na którym przedstawiciel amerykańskiego wywiadu (C.I.A.) podał, że Izrael jest w posiadaniu około 10 do 20 bomb atomowych. Wiele interesujących szczegółów na ten temat ujawnia obecnie amerykańska prasa.

Jest zrozumiałe, że posiadanie przez Izraela bomby atomowej jest w jego warunkach geo-politycznych dla istnienia państwa uzasadnione. Otoczony wrogami, o małej liczbie ludności, Izrael doszedł do granicy, że ani fizycznie, finansowo i ekonomicznie nie może w nieskonńczoność nabywać coraz to większej ilości czołgów czy samolotów i musi mieć gwarancje życia. Tymczasem wszystkie ustalenia ustalenia pokoju na Bliskim Wschodzie ciągną się latami, stwarzają coraz to nowe trudności i problemy, a rozwiązania nie widać.

Obecnie prasa donosi, że Kuba rozpoczęła przy pomocy Związku Sowieckiego budowę reaktora atomowego. Co najmniej tuż innych państw chce już rozpocząć budowę własnych reaktorów, a wszyscy twierdzą, że nie chodzi im wcale o bomby a jedynie o energię dla celów pokojowych.

Przy okazji upomniał nas, żebyśmy byli bardzo ostrożni, bo w stołecy często napađają z nożem w rękę i wyrwają zagarki, klejnoty i torebki. Szczególnie turcy są dla złoczynców pokusą z nadzieją oplacającą się grabieżą. A gdzie takich nie ma? Dzieki Bogu nie nam się nie stało aż do powrotu do domu.

W roku 1936 przyjechała do Brazylii i tu przez 28 lat była przełozoną na różnych placówkach Zgromadzenia. Od wielu lat cierpiela na serce i przez ostatnie dziesiąt lat przebywała w Domu Prowincjalnym jako emerytka.

Ostatnie miesiące życia, po wylewie krwi w mózgu, już chodząc nie mogła. Sp. Siostra Maria pozostawiła po sobie bardzo miłe wspomnienie. Była wzorem dobrej i wiernej służebniczki Bożej. Odmacała się szczególnie pobożnością i pracowitością.

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie, który się odbył w Niedziele Wielkanocną na cmentarzu w Kurtybie, serdecznie dziękują SIOSTRY RODZINY MARYI.

A LIBERTY - CURITIBA
SALDANHA MARINHO, 148
FONE: Somente meio dia: 24-8052
SEMENTES DA POLONIA EM BREVE!

Turystycznym okregiem po Ameryce

Meili też zdumiewająco zdolnych architektów, agronomów i dentystów. Na egzaminacje zwraca uwagę wykopana czaszka ludzka ze sztucznyimi zębami koloru fioletowego z kamieni półszlachetnych, umieszczonych na miejsce prymitywnych, umocowanych w kości. Zadzwiawające.

Przewodnik wytłumaczył dlaczego operowano czaszkę. Dochodziło często do bitew pośród odmiennych szerepów tubylców i nieraz wojownik dostawał pałką czy innym narzędziem po głowie, co powodowało uszkodzenie mózgu. Pokazał nawet takie paki używane przez walczących Inków.

Patrząc na pozostały po mieście dowód trzęsienia, odczuwał w sobie pewien niepokój kiedy byliśmy pod sklepieniem wspaniałych kościołów a szczególnie w podziemnych labiryntach. Pomyślałem sobie, jaka to byłaby rozpaczała śmierć będąc zablokowanym gruzami budowli. To też czułem ulgę wychodząc na wolną przestrzeń. Opowiadała nam pani Bożena Budzyńska, że trzęsienie ziemi sprawia na człowieku przykre i nieznanym im sytuacje społeczną. Pośród grobów w podziemiach kościoła natrafiliśmy na grób kapucynka Fr. Jose de Guadaalupe Mojca, ubóstwianego swego czasu meksykańskiego śpiewaka i aktora kineatograficznego lat przedwojennych, który za brzozył sławę i przepych na zamieniony habit i wybrał sobie miasto Limę, żeby tam służyć Bogu pokornie aż do śmierci. Pamiętam, że cały świat był zaskoczony tym zdumiewającym gestem wierności, dowód szczerzego powołania kapłańskiego.

Przy wejściu do wspaniałej katedry w szklanej trumnie spoczywa mumią osławionego hiszpańskiego konkwistatora Francisco Pizarro. Posiadał bezsprzeczne zdolności (c. d. n.)

Sp. S. Maria Wojciehowska

Sp. Siostra Maria Wojciehowska zmarła dnia 17 kwietnia w Domu Prowincjalnym Siostry Franciszkańskiej Rodziny Maryi w Kurtybie, licząc 82 lata i 63 powołania zakonnego. Urodzona w Polsce. Wstąpiła do Zgromadzenia w 1913 roku. Nowicjat odbyła we Lwowie, gdzie również złożyła i śluby. Śluby wieczyste złożyła w Warszawie. Pracowała w Polsce jako nauczycielka, wychowawczyni i pielęgniarka.

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie, który się odbył w Niedziele Wielkanocną na cmentarzu w Kurtybie, serdecznie dziękują SIOSTRY RODZINY MARYI.

